
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122100103

103

Nº 239, terça-feira, 21 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 43/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
10/12/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Certificados Digitais ICP Brasil.

LORENA DE SOUZA SILVA MEDEIROS
Pregoeira

(SIDEC - 20/12/2021) 158134-26423-2021NE000067

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2021 - UASG 158134 - IF DE SERGIPE

Número do Contrato: 1/2010.
Nº Processo: 23060.002393/2010-67.
Dispensa. Nº 145/2010. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE.
Contratado: 04.248.066/0001-56 - LEGISLAR ADMINISTRADORA DE IMOVEIS LTDA - EPP.
Objeto: A prorrogação da vigência do contrato de locação 01/2010, em vigor desde
01/12/2010, nos termos previstos em sua cláusula quarta.. Vigência: 01/12/2021 a
01/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 77.060,76. Data de Assinatura:
29/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A Comissão Especial de Compras de Agricultura Familiar - CECAF do IFSertão-PE,
instituída pela Portaria nº 434/2021, de 30 de setembro de 2021, bem como da Portaria
nº 507/2021, de 22 de novembro de 2021, informa o resultado do julgamento da
documentação para habilitação na Chamada Pública nº 01/2021 que tem por objeto
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. RESULTADO: CAMPUS SALGUEIRO: Luiz Antônio da
Silva, (CPF nº 015.199.664-40); Eufrásio Sebastião de Vasconcelos, (CPF nº 418.096.104-00);
Janeide Ana Luciano, (CPF 051.256.664-08) e Alessandro Valdomiro da Silva, (CPF nº
070.545.174-74)) todos Fornecedores Individuais. CAMPUS PETROLINA: Matheus Henrique
Alves da Silva com (CPF nº 070.601.074-44) e Henrique Hugo Alves da Silva (CPF nº
880.493.534-00) como Fornecedores Individuais e Associação Cooperativa Agropecuária do
Projeto Assentamento Várzea Comprida (CNPJ 00.936730/0001-07) como Grupo Formal.
CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL: Associação dos Agricultores e Agricultoras Familiares do
Assentamento Mandacaru (CNPJ nº 04.411.965;0001-28) e Associação dos Pequenos
Produtores e Apicultores da Fazenda Santarém (CNPJ 63.095.111.0001-49) como Grupo
Formal; Kilvia Ramila Barros Nunes (CPF nº 086.611.914-08) e José João de Amorim(CPF nº
938.882.798-87) como Fornecedor Individual. CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA:
Grupo informal 1 composto por: Maria Cícero Galdino dos Santos(CPF nº 391.719.815-00)
- Representante, Paulo Sérgio Ribeiro Coelho(CPF nº 756.022.704-00), Valdemar Batista dos
Santos (CPF nº 354.649.254-49) e Alberto de Araújo (CPF nº 018.611.804-03); Grupo
informal 2 composto por: Denice de Oliveira Silva (CPF nº 042.201.244-03) - Representante,
Josemar Mateus Brito de Sá (CPF nº 046.684.544-86), Marlon Brando Pereira da Silva (CPF
nº 055.175.464-80) e Claudiano Expedido de Oliveira (CPF nº 024.247.924-37). CAMPUS
FLORESTA: Associação Cooperativa Agropecuária do Projeto Assentamento Várzea
Comprida, CNPJ nº 00.936.730/000-07 como Grupo Formal. CAMPUS OURICURI: Carlos
Antônio Holanda Alencar(CPF nº 884.063.344-87); Lucas Izaquiel dos Santos (CPF nº
983.875.454-49); Vicente de Paula Oliveira (CPF nº 834.315.354-53) como Fornecedor
Individual. Associação Cooperativa Agropecuária do Projeto assentamento Várzea
Comprida, CNPJ nº 00.936.730/000-07 como Grupo formal. CAMPUS SERRA TALHADA :
Grupo informal 1 composto por: Raimunda Ozélia Vieira da Silva (CPF nº 628.737.094-72)
- Representante, Maria Alice da Silva Vieira (CPF nº 065.163.304-41), Fabíola Kaline da Silva
Alves(CPF nº 084.045.444-92), Maria Graciete da Silva Soares(CPF nº 561.247.324-91) e Ana
Cláudia Oliveira Domingos (CPF nº 083.128.524-92). Grupo informal 2 composto por: Maria
Silvolusia Mendes (CPF nº 935.132.404-49) Representante, Ivanildo Barbosa da Silva (CPF
nº 825.161.464-34) e Cícero de Siqueira Silva (CPF nº 075.445.834-22). O resultado
detalhado, a Ata do Resultado, as propostas e toda documentação de habilitação dos
classificados e participantes no certame encontram-se disponível no sítio da IFSertãoPE,
através do endereço https://www.ifsertao-pe.edu.br/index.php/licitacoes/chamada-publica-
agricultura-familiar.

COMISSÃO ESPECIAL
DE COMPRAS DE AGRICULTURA FAMILIAR - CECAF DO IFSERTÃOPE

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO Nº |CONTRATO_HISTORICO_NUMERO| - UASG

| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Número do Contrato: |CONTRATO_NUMERO|.
Número do Processo: |CONTRATO_PROCESSO|.
|CONTRATO_MODALIDADE_DESCRICAO|. Nº |CONTRATO_LICITACAO_NUMERO|.
Contratante: |CONTRATO_UNIDADE_NOME|. Contratado:
|CONTRATOHISTORICO_FORNECEDOR_CPF_CNPJ_IDGENER| -
|CONTRATOHISTORICO_FORNECEDOR_NOME|. Objeto: Repactuação do contrato n.
12/2017, com base na convenção coletiva de trabalho pe 000037/2021. Vigência:
|CONTRATOHISTORICO_GETVIGENCIAINICIO| a |CONTRATOHISTORICO_GETVIGENCIAFIM|.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ |CONTRATOHISTORICO_VALOR_GLOBAL|. Data de
Assinatura: |CONTRATOHISTORICO_DATA_ASSINATURA|.
Repactuação do contrato n. 12/2017, com base na convenção coletiva de trabalho pe
000037/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 43/2021, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 12-
04-2017, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 72, de 13-04-2017, Seção 2, página
01, torna público que estarão abertas as inscrições para os processos seletivos
simplificados para contratação de Professor Substituto, de acordo com o disposto no art.
37, inciso IX, da CF e no art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745/93:

Edital nº 43/2021 - Campus Manhuaçu
. MN01 01 40

horas
Graduação em Administração;

. Ou Graduação em Administração; com especialização na disciplina ou
área de concentração de acordo com as áreas da tabela da Capes.

. Ou Graduação em Administração; com mestrado na disciplina ou área
de concentração de acordo com as áreas da tabela da Capes.

. Ou Graduação em Administração; com doutorado na disciplina ou área
de concentração de acordo com as áreas da tabela da Capes.

I - Vencimento: O contrato será na forma de Prestação de Serviços, com
remuneração equivalente:

. Vencimento 40 horas

. Vencimento Básico R$ 3.130,85

Retribuição por Titulação -conforme estabelecido no edital.

. RT 40 horas

. Graduação R$ 0,00

. Aperfeiçoamento R$ 234,81

. Especialização R$ 469,63

. Mestrado R$ 1.174,07

. Doutorado R$ 2.700,36

II - Inscrições:
Período de 00h (zero hora) do dia 21 dezembro de 2021 até as 23h59min (vinte

e três horas e cinquenta e nove minutos) do dia 10 de janeiro de 2022, acessando o sítio
www.ifsudestemg.edu.br.

Para a área que não houver candidatos inscritos e/ou classificados haverá
encerramento do processo e reavaliação do assunto.

III - Validade dos Processos Seletivos: 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por
igual período.

IV - Os Editais com todas as informações encontram-se disponíveis no sítio:
www.ifsudestemg.edu.br.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

EDITAL Nº 44/2021, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 12-
04-2017, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 72, de 13-04-2017, Seção 2, página
01, torna público que estarão abertas as inscrições para os processos seletivos
simplificados para contratação de Professor Substituto, de acordo com o disposto no art.
37, inciso IX, da CF e no art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745/93:

Edital nº 44/2021 - Campus Avançado Bom Sucesso

. BS01 01 40
horas

Bacharelado em Administração ou Administração de Empresas ou
Administração Pública;

. Ou Bacharelado em Administração ou Administração de Empresas ou
Administração Pública; com especialização na disciplina ou área de
concentração de acordo com as áreas da tabela da Capes.

. Ou Bacharelado em Administração ou Administração de Empresas ou
Administração Pública; com mestrado na disciplina ou área de
concentração de acordo com as áreas da tabela da Capes.

. Ou Bacharelado em Administração ou Administração de Empresas ou
Administração Pública; com doutorado na disciplina ou área de
concentração de acordo com as áreas da tabela da Capes.

I - Vencimento: O contrato será na forma de Prestação de Serviços, com
remuneração equivalente:

. Vencimento 40 horas

. Vencimento Básico R$ 3.130,85

Retribuição por Titulação -conforme estabelecido no edital.

. RT 40 horas

. Graduação R$ 0,00

. Aperfeiçoamento R$ 234,81

. Especialização R$ 469,63

. Mestrado R$ 1.174,07

. Doutorado R$ 2.700,36

II - Inscrições:
Período de 00h (zero hora) do dia 21 dezembro de 2021 até as 23h59min (vinte

e três horas e cinquenta e nove minutos) do dia 10 de janeiro de 2022, acessando o sítio
www.ifsudestemg.edu.br.

Para a área que não houver candidatos inscritos e/ou classificados haverá
encerramento do processo e reavaliação do assunto.

III - Validade dos Processos Seletivos: 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por
igual período.

IV - Os Editais com todas as informações encontram-se disponíveis no sítio:
www.ifsudestemg.edu.br.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo: 23503000983202151. Objeto: Aquisição de uniformes escolares, conforme
condições, quantidades, especificações e exigências contidas no Termo de Referência, na
modalidade de compra Dispensa de Licitação. Total de Itens Licitados: 02. Empresas
vencedoras: 06.977.825/0001-47, valor R$ 1.980,00; e 22.918.426/0001-61, valor R$
1.276,00. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993. Valor
Global: R$ 3.256,00.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23344001303202197. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços terceirizados de
manutenção predial e apoio técnico e operacional em regime de dedicação exclusiva de mão
de obra, com fornecimento de uniformes e equipamentos de proteção individual

BRIZA PAULA DE OLIVEIRA
Setor de Licitações

(SIDEC - 20/12/2021) 158305-26412-2020NE000087

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lorena.silva
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-21T01:32:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




